

Bu kararı demokratik vicdan kabul etmez

HABİB GÜLER, KENAN BAŞ, AHMET
 DİNÇ ANKARA ZAMAN
 20/04/2011



YSK'nın 12 bağımsız adayla ilgili kararı, MHP dışındaki bütün partilerin ortak tepkisine sebep oldu. CHP, Meclis'i olağanüstü toplantıya çağırarak anayasa değişikliği istedi. HAS Parti ve SP de benzer bir tavır aldı. BBP, kararın kaos isteyenlere fırsat verdiğine dikkat çekti. Meclis Başkanı Şahin de, "Bu, ülkenin demokratik vicdanının kabul edebileceği bir karar değildir." yorumunu yaptı.

Yüksek Seçim Kurulu'nun (YSK), 7'sini BDP'nin desteklediği toplam 12 bağımsız milletvekili adayının başvurularını iptal etmesi kamuoyunda tepkiyle karşılandı. Siyasî partiler de YSK'nın kararının demokrasiye darbe olduğu görüşünde birleşti. **Meclis Başkanı Mehmet Ali Şahin:** Bu karar ülkenin demokratik vicdanının kabul edebileceği bir karar değildir. **CHP lideri Kemal Kılıçdaroğlu:** Seçimin ertelenmesi söz konusu olamaz. Bu işi geçici maddelerle çözebiliriz. **Kültür Bakanı Ertuğrul Günay:** Bu bizim yeni bir anayasa ihtiyacımızı gösteriyor. **HAS Parti Genel Başkanı Numan Kurtulmuş:** Gerekçesi ne olursa olsun, bu karar 12 Eylül cuntasının vetolarını andırmaktadır. **BBP Genel Sekreteri Mustafa Destici:** Türkiye'yi karıştırmak isteyenlere YSK eliyle fırsat verildi. **BDP'nin desteklediği bağımsız milletvekili adayı Şerafettin Elçi:** Kararda hükümetin rolü olduğunu düşünmüyorum. Yargıyı etkileyen başka güç odakları var.

Yüksek Seçim Kurulu'nun, 7'si BDP tarafından desteklenen toplam 12 bağımsızın milletvekili adaylığını iptal etmesine siyasetten ortak bir tepki geldi. Son zamanlarda hemen her konuda bölünen partiler, uzun bir aradan sonra ilk kez bir konuda benzer tavır aldı. Meclis'ten, Kurul'a, demokrasi ve meşruiyet hatırlatması yapıldı. İktidar partisinden YSK'ya eleştiri gelirken Kurul'un yıllardır aldığı bazı tartışmalı kararları hatırlatıldı. Muhalefet partileri ise Meclis'i olağanüstü toplantıya çağırarak gerekli anayasa değişikliklerinin yapılmasını istedi. Fakat Adalet Bakanı Ahmet Kahraman, hukuki mevzuatı hatırlattı: "Seçimlerden önce yapılan düzenlemelerin ilk seçimde uygulanması söz konusu olamıyor. Dolayısıyla bu seçimlere etkisi olmaz."

TBMM Başkanı Mehmet Ali Şahin, YSK'yı eleştirerek, "Bu, Parlamento'nun misyonunu zayıflatan bir karardır. Bu karar mevcut yasalar içinde belki bir yere oturtulabilir ama ülkenin demokratik vicdanının kabul edebileceği bir karar değildir." değerlendirmesini yaptı. Meclis'te gazetecilerin sorularını cevaplayan Şahin, Türkiye'de her türlü sorunun tek çözüm yerinin Parlamento olduğunu vurguladı. Şahin, "Temennim, YSK'nın bu kararını, eğer şartlar müsaitse tekrar gözden geçirmesidir." dedi. Şahin, "Seçimin ertelenmesine ilişkin bir talebi nasıl değerlendirirsiniz?" sorusunu da şöyle cevapladı: "Anayasa'da seçimlerin hangi zaman dilimleri içinde yapılacağı bellidir. Bu, bir yasayla değiştirilemez."

Kültür ve Turizm Bakanı Ertuğrul Günay da karardan büyük üzüntü duyduğunu söyledi. Günay, "Türkiye'nin demokratik gelişmesi açısından kaygı verici bir durum. Bu da bizim yeni bir anayasa yapma ihtiyacıyla nasıl, her gün yeni bir olayda yeni baştan karşı karşıya kaldığımızı gösteriyor." diye konuştu.

Kılıçdaroğlu: Meclis Olağanüstü toplansın

CHP Merkez Yönetim Kurulu (MYK), YSK'nın kararı üzerine dün olağanüstü toplandı. Sonrasında gazetecilere açıklama yapan CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, seçim barajının düşürülmesi dahil gerekli önlemlerin alınması için Meclis'in olağanüstü toplanmasını istedi. Seçimin ertelenmesi önerisini doğru bulmadıklarını ifade etti. Kılıçdaroğlu, seçim yasalarının bir yıla kadar yürürlüğe giremeyeceği yönündeki Anayasa hükmünün hatırlatılması üzerine, "Bu işi geçici maddelerle çözebiliriz." görüşünü savundu. CHP'nin eski Genel Başkanı Deniz Baykal da karara sert tepki gösterdi. Seçim çalışmaları çerçevesinde memleketi Antalya'da esnaflarla kahvaltı yapan Baykal, gazetecilerin soruları üzerine YSK'ya, "Tuzak mı kuruyorsun, engel mi çıkarıyorsun? Ne kadar yanlış, ayıp, yakışsız. Çok üzüntü verici. Türkiye'ye yakışmıyor." ifadelerini kullandı.

Büyük Birlik Partisi (BBP) Genel Sekreteri Mustafa Destici, "Keşke YSK bunu önceden görüp buna göre düzenleme veya uyarı yapsaydı. Adayların adaylıklarını baştan kabul etmeseydi. Birileri siyaseten Türkiye'yi karıştırmak ve istikrarı bozmak için fırsat arıyor. Bunların eline YSK aracılığıyla fırsat verilmiş oldu." yorumunu yaptı.

HAS Parti Genel Başkanı Numan Kurtulmuş ise şu değerlendirmeyi yaptı: "Hiç kimse bu durumu, 'Mahkeme kararıdır, yapılacak bir şey yok' diye geçiştiremez. Gerekçesi ve dayanakları ne olursa olsun, bu karar 12 Eylül cuntasının vetolarını andırmaktadır. Şimdi AK Parti ve CHP'ye düşen önemli bir görev var. Vakit geçmiş değildir, derhal Meclis'i toplayıp bu tehlikeli tabloyu düzeltecek anayasal ve yasal değişiklikleri yapsınlar."

DSP Genel Sekreteri Hasan Erçelebi, "Parlamento yeniden toplanıp karar verebilir." derken, Saadet Partisi Genel Başkan Yardımcısı Birol Aydın, "Biz siyasetin millet iradesiyle şekillenmesinden yanayız. YSK'nın bu kararı üzerine başta iktidar ve anamuhalefet olmak üzere bütün partileri bir kez daha düşünmeye ve vakit geçirmeden harekete geçmeye çağırıyoruz." görüşünü dile getirdi.

MHP lideri Devlet Bahçeli ise, herkesin yargı kararlarına saygı duyması ve kabullenmesi gerektiğini söyledi.

AB: YSK'nın kararından çok endişeliyiz

Avrupa Birliği, Yüksek Seçim Kurulu'nun (YSK) BDP'nin 12 üyesinin seçimlere bağımsız milletvekili olarak girmesini iptal kararına tepki gösterdi. AB Komisyonu'ndan yapılan yazılı açıklamada, Komisyon'un YSK kararından "çok endişeli" olduğu ifade edilirken, kararın gerekçesinin ve gelişmelerin yakından takip edileceği kaydedildi. "Her halükarda hükümetin 2009 sonlarında başlattığı demokratik açılımın bazı ilk adımların ardından fiilen durma noktasına geldiği görülüyor." denen açıklamada, yeni hükümetin seçimlerden sonra sürece "yeni hayat zerketmesinin hayati önemde" olduğu kaydedildi.

Açıklamada, Türkiye'nin Güneydoğu'su-nun barış, demokrasi, istikrar yanında iktisadi, sosyal ve kültürel kalkınmaya ihtiyaç duyduğu belirtilerek, Kürt sorununun diyalog ve Türkiye'nin demokratik kurumları marifetiyle çözülmesi gerektiği vurgulandı. Komisyon, "Bu sürecin başarısı bütün siyasi partilerin ve bütün toplum katmanlarının katılımı ve desteğini gerektirmektedir." dedi. AB Komisyonu, 1998'den bu yana her sene yayımladığı ilerleme raporlarında Kürt meselesini yakından takip ediyor.

YSK, kaos isteyen odakların eline koz verdi

Hükümetin verdiği teminatlara rağmen 2,5 milyon gurbetçi seçmeni gümrüğe mahkum eden Yüksek Seçim Kurulu (YSK), verdiği kararla bir kez daha eleştirilerin odağı oldu. Karara toplumun farklı kesimlerinden tepkiler geldi. Siyasetçi, akademisyen, stratejist ve gazeteciler, kararla Türkiye'nin istikrarını istemeyen şer odaklarının eline koz verildiği görüşünde birleşti.

Prof. Dr. Baskın Oran: Meclis'e inemeyen dağa çıkar

Hukuki durumu bilemem. Bunu şunun için söylüyorum. Leyla Zana'nın mahkemeden temyiz kararı aldığı gazetelerden okudum. Yargının sağ elinin sol elinden haberi olmadığı anlaşılıyor. Bu önemli değil. Her ülkede ilke şudur: Meclis'e inemeyen dağa çıkar. Meclis'in derhal tek maddelik gündemle toplanması lazım. Bu, rejim açısından şart gözüküyor.

Prof. Dr. Doğu Ergil (Siyaset bilimci): Kanunda olsa bile hukukta yeri yoktur

Gerekçeli kararın bir kısmına baktım. Toplantı ve gösteri yasasına aykırı davranışta bulunmuş. Ne yapmış, Kürtçe konuşmuş. Seçim yasağı 5'te bitiyorsa 6'da konuşmuş. Bunlar üzerinden ceza türetip seçilme hakkını elinden almak kanunda yeri olsa bile hukuka uygun değildir. Bu yasaları temizlememiş olması, daha büyük zihniyeti yerleştirmemiş olmaması Türkiye'nin bir ayıbıdır. Kürtlerin parlamentodan çekilmesi Kürt sorununun çözümünün tarafı olmaması bir ülkeye yapılacak en büyük zarardır. Burada, BDP'ye 'Parlamento'ya gelme, isyanını dağlarda sürdür. Biz de gelip seni tepeleyelim' mesajı veriliyor. Ben YSK'nın kararından değil arkasındaki zihniyetten bahsediyorum. AK Parti'nin düşmesi mi yoksa kaos ortamı mı oluşturulması hedefleniyor bilemiyorum. Bazı güçler Türkiye'yi av sahası olarak belirlemiştir. Av da Türkiye Cumhuriyeti halkıdır.

Ergun Babahan (Star gazetesi): Anayasa Mahkemesi'nin yerini YSK aldı

Anayasa Mahkemesi'nin yerini YSK almış oldu. Bu hukuki olmaktan çok siyasi bir karar. Bölge halkının öfkesine neden olacak bir karar olması niteliği itibarıyla barış sürecine de darbe vuran bir karar. Ergenekon sanıklarının zorla aday yaptıran anlayış Türkiye'de vesayet sisteminin son kalesi olarak kaldı. 'Yetmez ama evet' diyenlere ağır eleştiride bulunup sonra BDP'den aday olanlar da bu gerçeği görüyordur umarım.

Hasan Gerçeker (Yargıtay Başkanı): YSK kararında maddi bir hata varsa düzeltilebilir

YSK'daki arkadaşlarımız, yüksek yargıdan oraya giden arkadaşlarımız. Bir değerlendirme yapmışlar. YSK kararları kesin ama itiraz üzerine kararlarını yeniden değerlendirebilirler. Eğer maddi bir hata varsa, yanlış olan bir şey varsa düzeltebilirler. YSK kararlarına karşı başka bir merciye gitme imkânları yok. YSK'ya itiraz edebilirler. Onlar inceleyecekler yeniden.

Prof. Dr. Ergun Özbudun: Hayal kırıklığı içindeyim

Sabıka kaydı, bir önceki YSK gündemine gelip onay görmüştü. Şu anki YSK kararlarına karşın hukuken bir şey yapılamamakta. Maalesef hukuken bir çözüm var diyemeyeceğim. Hayal kırıklığı içindeyim.

Oral Çalışlar (Gazeteci-yazar): Yargı, bunu hangi amaçla yaptı, anlamakta güçlük çekiyorum

Karar Türkiye'nin siyasi geleceğine atılmış bir dinamit. Yargının bunu hangi amaçla yaptığını doğrusu anlamakta zorluk çekiyorum. Çıkan sonuç, bizi felaketlere götürebilir. Sonuçta Kürtlerin önünde iki yol var; ya dağ, ya ova ya da siyaset. Biz siyaset yolunu tıkarsak, siyaset yapmak isteyen, orada gelişmek isteyen gücün önünü tıkarsak kaçınılmaz olarak dağa kışkırtan bir tavır almış oluruz. Bu da Türkiye'nin hiç menfaatine değil. Umuyorum ve bekliyorum, bu yanlış karardan dönülür.

Can Pakar (TESEV Başkanı): Keşke aday olabilselerdi

Hukuk başka bir şey, siyaset başka bir şey. Keşke aday olabilselerdi. Bunun arkasında siyasi bir oyun olduğunu düşünmüyorum açıkçası. YSK kendi iradesiyle hareket etmiştir. Siyasi anlamda Türkiye için yararlı bir karar olmadığını düşünüyorum. BDP'nin seçimlerden çekilmesini Türkiye için yararsız görüyorum. Ama onlar siyasetçi, kararlarını kendileri verir.